Phong trào bao vây, đánh lán, đào giao thông hào, áp, xã chiến đấu và phối hợp cùng hai mũi chính trị và binh vận tiến công địch, lập nhiều thành tích vẻ vang, đưa cao trào vũ trang chính trị ngày càng dâng cao.

Mùa xuân Mậu Thân 1968, tỉnh Sóc Trăng cùng cả nước làm cuộc tổng công kích, tổng khởi nghĩa kinh hồn bạt vía Mỹ - Ngụy. Lực lượng vũ trang tỉnh, địa phương quân, du kích ào ạt tấn công làm chủ nội ô thị xã cả ngày đêm và bám trụ vùng ven làm tiêu hao, tiêu diệt thật nhiều sinh lực địch.